LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

 

OBJETO: Registro de preços para aquisição de material de divulgação institucional.

DADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO

MODO DE DISPUTA: ABERTO

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

ESTIMATIVA GERAL: CARÁTER PÚBLICO 

VALOR ESTIMADO: R$ 156.786,50 (cento e cinquenta e seis mil setecentos e oitenta e seis reais e cinquenta centavos)  

VARIAÇÃO MÍNIMA DE LANCES: R$ 0,01 (um centavo)

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM 

PROGRAMA DE TRABALHO: 28.845.0903.00NR.0053               UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: CBMDF (24.104)

NATUREZA DE DESPESA: 33.90.00             FONTE DE RECURSOS:

[...]

prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos a partir do recebimento da Nota de
Empenho/Assinatura Contrato.

unidade
200

(duzentos)
619398 PARTICIPAÇÃO

EXCLUSIVA

Memória de cálculo:

De acordo com dados levantados pelo Gabinete do Comandante-Geral, no ano de 2024 foram contabilizadas 133 (cento e trinta e três) reuniões que contaram com a
participação do Comandante-Geral. Desses encontros, foram distribuídos aproximadamente 200 brindes e/ou lembranças do CBMDF. Segundo o gabinete, estima-se que neste ano
sejam realizados pelo menos 260 eventos, o que representa o dobro das reuniões contabilizadas no ano passado.

[...]

Esses conjuntos são compostos mais de um brinde em sua composição. Sendo assim, para a
memória de cálculo considerou-se a existência de pelo menos um brinde por solenidade a ser distribuído de acordo com a relevância e necessidade do evento. Chegou-se então ao
valor total de 2.400 (duas mil e quatrocentas) unidades, dividida em 11 (onze) itens, suficientes para atender aos eventos para o período de um ano.

 

*Por se tratarem de itens personalizados, os códigos CATMAT encontrados foram aqueles que mais se aproximavam das especificações, não sendo possível encontrar

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A AQUISIÇÃO

 

Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto distrital nº 44.330/2023, em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado
para o registro de preços é de R$ 69.321,50 (sessenta e nove mil trezentos e vinte e um reais e cinquenta centavos), de acordo com a pesquisa de preços, detalhada na planilha de
custos, Planilha Financeira (174356111).

 

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UNIDADE DE FORNECIMENTO QUANTIDADE
CBMDF

QUANTIDADE
PCDF

PREÇO ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO TOTAL ESTIMADO